



Folketingets Europaudvalg

Center

Center for international klima
og energi

Kontor

EU-kontoret

Dato

26. april 2023

J nr. 2023-2263

/ PEHPE

Orienteringsnotat til Folketinget om regeringens høringssvar på Kommissionens høring om fremtiden for telesektoren

Kommissionen har den 23. februar 2023 igangsat en offentlig høring om fremtiden for telesektoren. Regeringen har i den anledning sendt et positionspapir som svar på høringen.

Formålet med Kommissionens høring er at indsamle synspunkter om den teknologiske og markedsmæssige udvikling, herunder hvordan udviklingen kan påvirke sektoren for elektronisk kommunikation. Høringen berører også, hvilke typer af infrastruktur og hvilke investeringsbehov der er nødvendige for Europas digitale omstilling i de kommende år.

I positionspapiret er det anført, at fremtidige lovgivningsmæssige rammer bør sikre en fortsat markedsbaseret udrulning af teleinfrastruktur, og at reguleringen bør hvile på et princip om teknologineutralitet. Det bør sikres, at fremtidige initiativer, herunder forslag til ny lovgivning, ikke forstyrrer markedet og dets betydning i forhold til bredbåndsudbydernes investering i infrastruktur.

I forhold til frekvensområdet er det anført, at den fleksibilitet, der er givet medlemsstaterne, bør bibeholdes, så nationale omstændigheder fortsat kan tages i betragtning, når der skal træffes beslutninger på området. Yderligere harmonisering af rammerne på området kan lede til konsolidering på markedet på tværs af EU til skade for forbrugere og virksomheder, der bruger trådløse elektroniske kommunikationstjenester.

Endelig er regeringen meget kritisk over for enhver foranstaltning, der indebærer et obligatorisk finansielt bidrag fra indholdsudbydere eller andre digitale aktører til netoperatører, herunder en foranstaltning, der er baseret på den trafik, der genereres. Et sådant tiltag kan have negativ betydning for markedsdynamikken, og det kan have negative konsekvenser for forbrugerne i form af prisstigninger og forringede indholdstjenester. I lyset af det høje investeringsniveau i bredbåndsudrulning er der endvidere ikke behov for sådanne tiltag i Danmark.